PORTARIA INTERNA Nº 075/2021

Expediente: 21/1950-0000374-0

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO RIO GRANDE DO SUL -

UERGS, no uso de suas atribuições, conferidas pela Lei Estadual nº 11.646/01 e pelo

Decreto Estadual nº 43.240/04, dá POSSE à representante do Poder Executivo Estadual,

Luciane Lewis Xerxenevsky, como membro do Conselho Superior da Universidade –

Consun, conforme designação publicada no Diário Oficial do Estado, em 04 de agosto

de 2021, página 7(sete); nos termos do artigo 8º, inciso IX, § 6º combinado com o artigo

9º, do Regimento Geral da Universidade, reconduzida para o mandato de 2(dois) anos,

tendo tomado posse na 244ª Sessão Extraordinária, realizada em 26 de agosto de 2021.

Publique-se no Site da Universidade.

Porto Alegre, 26 de agosto de 2021.

Leonardo Beroldt

Reitor